
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Matěj  MĚCHURA 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV -  Z 

Odevzdání posudku:  18. 5. 2011  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Úspěšnost střelby v české házenkářské extralize v sezoně 2010/2011 
(téma) 

  
 

Předkládaná diplomová práce  se zabývá úspěšností střelby v české házenkářské 
extralize v sezoně 2010/2011.  Práce obsahuje 81 stran textu (grafy jsou součástí textu) a 15 
stran příloh. K zpracování tématu přistupoval diplomant velmi zodpovědně. Pravidelně 
konzultoval vypracování práce s vedoucím práce. 
 Diplomová práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a 
výsledkovou. Jednotlivé části jsou vyvážené. V teoretické části diplomant prokázal dobrou 
orientaci v problematice házené, sám je aktivním hráčem ligového družstva TJ Jiskra Lázně 
Třeboň.  

Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly stanoveny. Základními 
výzkumnými metodou byly nepřímé pozorování a metoda zpracování audiovizuálního 
materiálu. S těmito metodami se autor zdárně vypořádal.  

Získané výsledky zpracoval do přehledných grafů, řádně výsledky okomentoval. 
Vedle celkových výsledků zpracoval přehledně i výsledky pro jednotlivá družstva. Práce 
vedle procentuální úspěšnosti střelby ligových družstev podává i podrobný přehled o 
rozložení střelby mezi jednotlivé střelecké prostory a způsoby, kterými byla střelba 
zakončována.  

 
 Autorovi práce lze vytknout několik drobných chyb: 

• V obsahu práce vynechané další členění kapitoly „Sledovaná utkání“ 
• Chyby v titulu vedoucího práce v poděkování 
• Nesprávné použití tečky pro ukončení věty spojené s citací 
• Seřazení titulů od jednoho autora v referenčním seznamu by mělo být podle roku 

vydání vzestupně 
• V grafu č. 40 s. 70 nesouhlasí % rozložení zakončení střelby 

 
 Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Jak po obsahové, tak i formální stránce 
splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 



 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Proč nebylo provedeno sledování v počtu utkání u všech družstev stejné (6 utkání)? 

Nemohl vyšší počet sledovaných utkání ovlivnit výsledky? 
2. Které z výsledků jsou pro vás jako aktivního hráče překvapivé jak v úspěšnosti střelby 

z jednotlivých postů, tak i u způsobů zakončení střelby? 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne   18. května 2011   
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Matěj  MĚCHURA 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV -  Z 

Odevzdání posudku:  18. 5. 2011  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Úspěšnost střelby v české házenkářské extralize v sezoně 2010/2011 
(téma) 

  
 

Předkládaná diplomová práce  se zabývá úspěšností střelby v české házenkářské 
extralize v sezoně 2010/2011.  Práce obsahuje 81 stran textu (grafy jsou součástí textu) a 15 
stran příloh. K zpracování tématu přistupoval diplomant velmi zodpovědně. Pravidelně 
konzultoval vypracování práce s vedoucím práce. 
 Diplomová práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a 
výsledkovou. Jednotlivé části jsou vyvážené. V teoretické části diplomant prokázal dobrou 
orientaci v problematice házené, sám je aktivním hráčem ligového družstva TJ Jiskra Lázně 
Třeboň.  

Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly stanoveny. Základními 
výzkumnými metodou byly nepřímé pozorování a metoda zpracování audiovizuálního 
materiálu. S těmito metodami se autor zdárně vypořádal.  

Získané výsledky zpracoval do přehledných grafů, řádně výsledky okomentoval. 
Vedle celkových výsledků zpracoval přehledně i výsledky pro jednotlivá družstva. Práce 
vedle procentuální úspěšnosti střelby ligových družstev podává i podrobný přehled o 
rozložení střelby mezi jednotlivé střelecké prostory a způsoby, kterými byla střelba 
zakončována.  

 
 Autorovi práce lze vytknout několik drobných chyb: 

• V obsahu práce vynechané další členění kapitoly „Sledovaná utkání“ 
• Chyby v titulu vedoucího práce v poděkování 
• Nesprávné použití tečky pro ukončení věty spojené s citací 
• Seřazení titulů od jednoho autora v referenčním seznamu by mělo být podle roku 

vydání vzestupně 
• V grafu č. 40 s. 70 nesouhlasí % rozložení zakončení střelby 

 
 Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Jak po obsahové, tak i formální stránce 
splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 



 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Proč nebylo provedeno sledování v počtu utkání u všech družstev stejné (6 utkání)? 

Nemohl vyšší počet sledovaných utkání ovlivnit výsledky? 
2. Které z výsledků jsou pro vás jako aktivního hráče překvapivé jak v úspěšnosti střelby 

z jednotlivých postů, tak i u způsobů zakončení střelby? 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne   18. května 2011   
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


